
 

1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

 

Autor práce Hugo Hrbáň 

Název práce Generation of Protein Sequences With a Given Characteristic 

Rok odevzdání 2024 

Studijní program Informatika   

Specializace Click here to enter text. 

 

Autor posudku doc. Jakub Lokoč Role Oponent 

Pracoviště KSI MFF UK 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☒ ☐ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Student nastudoval velkou řadu technologií, pomocí kterých testoval hypotézu, 

zda-li je možné generovat zcela nové proteinové sekvence z předem daných proteinových 

rodin. Ke generování byl použit dotrénovaný velký jazykový model (ProGen2). 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Práce je psána čitelnou angličtinou, struktura i styl psaní jsou na vysoké úrovni. 

Experimenty ukazují slibné výsledky pro další výzkum v této oblasti. Jen by bylo vhodné 

použít XY bodový graf, který by zachytil vztah „HMMER match and sequence identity“.  

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Práce je experimentálního charakteru, pomocný SW využívá řadu nástrojů 

třetích stran a zaměřuje se primárně na testování hypotéz. 

 

Celkové hodnocení Výborně Choose an item. 

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 27. května 2024 Podpis 

 


